
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 13
Nová Ulice

Č. 13 / 2023 14. 11. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kuchař Jaroslav, Ing., Klásek Vladimír, Mareček Bedřich, Procházková Libičková Jana,
PhDr., Sýkora Vojtěch, Česák Ondřej, MUDr., Sojka Pavel, Krystýn Luděk, Mgr., Götzová
Alena, Tomková Zdena

Neomluveni: Balcárek Jan, Bc.

Hosté: M.P. Kovalčík Jiří
pan Zatloukal, pan Jakl

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Program schůze schválen všemi přítomnými hlasy.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Pan Mareček vznesl dotaz jak MP nakládá s podněty KMČ, chybí mu zpětná vazba.

3 Vystoupení hostů
Pan Zatloukal a pan Jakl  vznesli požadavek na úpravu prostoru mezi domy č. 8 a 10 na Čajkovského ulici.
Žádají, aby prostor pro otáčení vozidel v této slepé ulici byl označen žlutým vodorovným značením a zabránil tak
v tomto místě parkování vozidel z hlediska bezpečnosti. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Změna zeleně I.P. Pavlova - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Požadavek na zbudování stojanu na kola - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Úprava keřů - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Likvidace klepáčů a rozšíření dětského hřiště - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Rekonstrukce Mošnerovy ulice. - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 13. 06. 2023: Rekonstrukce Mošnerovy ulice. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 11. 07. 2023: Požadavek na zbudování lavičky - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 11. 07. 2023: Snížení rychlosti na ulici Za vodojemem. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úprava signalizace - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 12. 09. 2023: Úprava větví - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Parkování vozidel přijíždějících ke sportovní hale na Čajkovského ul.
Paní Götzová upozornila na problém parkování při konání sportovních akcí ve sportaréně Gymnázia
Čajkovského. Auta zabírají parkovací místa jak v ulici Pionýrská tak Čajkovského. Na akce přijíždí nejen osobní
vozy, ale i autobusy, přitom nedaleko se nachází velké parkoviště pod FN (podnět viz bod 7)

5.2 Cyklotrasa na Nové Ulici mezi Aquaparkem a VGP parkem Hněvotín
Obrátil se na nás pan Mgr. Zaoral s požadavkem, zda město uvažuje o vybudování cyklotrasy mezi
Aquaparkem a VGP parkem Hněvotín. K žádosti doložen orientační nákres (viz bod 7).   
Komise podporuje tento požadavek a doporučuje prodloužení navržené cyklostezky na Kafkovu ulici. 



5.3 Bezpečnost křižovatky Hraniční/Čajkovského
Podnět pana Luďka Veselého ohledně bezpečnosti na křizovatce Hraniční/Čajkovského - požadavek se týká
prodloužení světelné signalizace na přechodu pro chodce a vyznačení čar na vozovce (podnět viz bod 7).

5.4 Nabídka spolupráce na humanitární sbírku šatstva
Obrátila se na nás paní Alena Suchánková, ředitelka Textilní banky.cz, zda by bylo možné v naší části města
uspořádat humanitární sbírku šatstva. 
Komise bohužel této žádosti nemůže vyhovět jelikož nedisponuje odpovídajícími prostory pro uspořádání
sbírky. 

5.5 Zvelebení prostor před BD Mošnerova ul. č. 24 - 28
Obdrželi jsme žádost pana Zlámala ohledně odstranění žlutého kovového zábradlí a možnosti odstranění 3 ks
dřevěných nefunkčních telefonních sloupů na Mošnerově ulici. Dále pan Zlámal navrhuje zařadit do investičních
akcí vybudování chodníku mezi ulicí Mošnerova a Bacherova.
Komise žádost zařadí do požadavků (viz bod 7). Co se týče vybudování chodníku mezi ulicí Mošnerova a
Bacherova je tento návrh již zařazen do plánu investičních akcí. 

5.6 Chodníkovné v roce 2024
Komise byla vyzvána, aby do konce listopadu 2023 navrhla k rekonstrukci 2 úseky chodníků v rámci svého
obvodu.  
Komise odsouhlasila a navrhla k nacenění chodník před objekty Hraniční ul. 13 - 23 po celé délce (rozdělení na
dvě etapy: 1. etapa od Hraniční č. 13 po 19; 2. etapa od Hraniční č. 19 po spojovací chodník) 

5.7 Setkávání jubilantů v roce 2024
Dne 23.10. proběhla schůzka předsedů komisí městských částí se zástupci města na které byla komise
informována o změně formy setkávání jubilantů. Navrhované změny se týkají jak typu dárků, tak formy a
četnosti. Organizační zajištění bude spadat do pravomoci KPOZ. Jubilanti budou zváni dle měsíce narození,
nikoliv dle místa bydliště. 

5.8 Termíny schůzí KMČ 13 Nová Ulice v roce 2024
Komise projednala a schválila termíny schůzí KMČ 13 na rok 2024 takto: 16.1.; 13.2.; 12.3.; 9.4.; 14.5.; 11.6.;
9.7.; 13.8.; 10.9.; 8.10.; 12.11.; 10.12. Jednání budou probíhat až na výjimky (leden) každé druhé úterý v měsíci
v objektu JALTA, Klubu seniorů, I.P. Pavlova 69, vchod v levo. 

5.9 Čerpání rozpočtu 2023
Komise schválila nákup a osazení 2 ks vitrín z položky estetizace v celkové hodnodě cca 43.000,- vč. DPH.
Návrh na osazení vitrín - před areálem JALTA na ul. I. P. Pavlova a u zastávky DPMO na ul. Profesora Fuky
(cenová nabídka a objednávka zajištěna).
Komise schválila rozpočet na výsadbu okrasných dřevin u objektu Hraniční ul. 20/27. Doložen návrh rozpočtu v
částce 9.892,- Kč včetně schválení odd. městské zeleně MMOL (cenová nabídka a schválení OMZOH bylo
předáno k vyřízení objednávky). Prostředky budou použity z položky estetizace.
Komise schválila čerpání částky 8.000,- z položky služby a materiál na nákup kancelářských potřeb (papír,
tonery, diáře)

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Úprava značení na ul. Čajkovského

KMČ žádá o úpravu značení v prostoru pro otáčení vozidel mezi domy č. 8 a 10 na ulici  Čajkovského žlutým
vodorovným značením, tak aby se zamezilo jeho zneužívaní k parkování.
Viz. přílohy.

2 Parkování v okolí sportovní haly Gymnázia Čajkovského

Při konání sportovních akcí ve sportaréně Gymnázia Čajkovského dochází k velkým problémům s parkováním
aut na ulici Pionýrská a ul. Čajkovského. Na akce přijíždí nejen osobní auta, ale i autobusy, přitom nedaleko se
nachází velké parkoviště (pod FN). Problém parkování nebyl zřejmě při povolení výstavby sportovní arény
řešen. 
Komise žádá o řešení tohoto problému se zřizovatelem popř. provozovatelem haly, aby auta a autobusy
parkovaly na vyhrazeném místě. 



3 Plánování cyklostezky mezi Aquaparkem a VGP park Hněvotín

KMČ žádá o vyjádření, zda se plánuje vybudování cyklostezky mezi Aquaparkem a VGP parkem Hněvotín - viz
přílohy. Prosíme o zprávu v jakém stavu je zpracovaní dokumentace této akce.
Pokud se PD bude zpracovávat navrhujeme prodloužení cyklostezky na ulici Kafkovu.

4 Bezpečnost na přechodu pro chodce v křižovatce Hraniční/Čajkovského

Komise žádá o vyjádření k zajištění bezpečností přechodu pro chodce na křižovatce Hraniční a Čajkovského -
viz přílohy

5 Odstranění kovového zábradlí a 3 ks dřevěných sloupů na Mošnerově ulici

Na ulici Mošnerova před bytovým domem č. 24 - 28 se nacházejí 3 dřevěné telegrafní sloupy a  kovové zábradlí.
Komise žádá o zjištění vlastníka a požaduje jejich odstranění - viz přílohy.

8 Obecné informace

8.1 Komunitní Centrum JAN
Komise obdržela oznámení zástupkyně investora paní Mgr. Jandekové, Jdeme Autistům Naproti z.s. ohledně
započetí výstavby Komunitního Centra JAN - Centrum sociálních služeb pro občany s poruchou autistického
spektra. Centrum bude vybudováno na ul. Samota.

8.2 Oprava místních komunikací - zpracování PD
Odbor dopravy a územního rozvoje Magistrátu města Olomouc připravuje projektové dokumentace na opravu
MK ulic - Čajkovského, Pionýrská, I. P. Pavlova/Kafkova.

8.3 Oprava vozovky na ulici Profesora Fuky
Komise obdržela informaci ke stavabě "Profesora Fuky - oprava vozovky", která bude probíhat do konce
listopadu 2023.

8.4 Instalace Fotovoltaických panelů na střechách objektů v památkově chráněných územích
Magistrát města Olomouce, Odbor památkové péče, na základě zjištěného výskytu instalace nepovolených
fotovoltaických panelů na střechách objektů, v památkově chráněných územích upozorňuje, že záměr instalovat
FVE v dotčeném území, musí být projednán s odborem památkové péče. Zda se daný objekt či parcela dotčená
záměrem instalace FVE nachází v památkově chráněném uzemí, lze zjistit nahlédnutím do katastru nemovitostí
či dotazem na Odbor památkové péče (jaroslav.franc@olomouc.eu, mobil 608 566 325). Městské části, která
spadá pod KMČ 13 se tento problém netýká.  

8.5 Prosincové jednání KMČ 13
Příští jednání KMČ 13 Nová Ulice proběhne dne 12.12. v 17:30 hod. v Klubu pro seniory, areál JALTA, ul. I. P.
Pavlova 69 (vchod v levo)

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 13 / 2023

Datum schválení zápisu: 22. 11. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kuchař Jaroslav, Ing.

Zapsal/a:
Kuchař Jaroslav, Ing.

Ověřil/a:
Tomková Zdena


